PAGE
3

Администрация городского округа город Бор  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 01.06.2018
	                                                    № 3141

О мероприятиях по подготовке и проверке готовности муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор, к началу 2018/2019 учебного года
В целях подготовки муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор, к началу 2018/2019 учебного года администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Состав межведомственной комиссии по проверке готовности муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор, к новому 2018/2019  учебному году  (далее - межведомственная комиссия).
2. Утвердить прилагаемый График проверки готовности муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор, к новому 2018/2019 учебному году.

3. Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор  (Л.А.Алексеева):
3.1. Принять необходимые меры по подготовке и приемке муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор (далее - образовательные организации), к новому 2018/2019 учебному году до 15 августа 2018 года, в том числе:
- по ремонту образовательных организаций и подготовке их к работе в осенне-зимний период;
- по укреплению материально-технической базы образовательных организаций;

- по соблюдению требований и выполнению комплекса мероприятий, направленных на обеспечение безопасности в случае ЧС и пожаров;

- по соблюдению санитарных норм и правил;

- по обеспечению антитеррористической защищенности образовательных организаций, оснащению их техническими системами противокриминальной защиты (КЭВП, видеонаблюдение и т.д.);
- по обеспечению безопасной перевозки учащихся в соответствии с требованиями транспортного законодательства.
В случае обнаружения аварийного состояния зданий и сооружений, влияющего на безопасное проведение учебно-воспитательного процесса, незамедлительно инициировать проведение технических экспертиз организациями, имеющими лицензии на данный вид деятельности.
3.2. Организовать и провести мониторинг готовности образовательных организаций к новому учебному году межведомственной комиссией.
3.3. В период с даты издания настоящего постановления по 15 августа 2018 года представлять в министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области в сроки, установленные приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 18.05.2018 № 1176 «О мероприятиях по подготовке образовательных организаций к началу 2018/2019 учебного года», отчеты о выполнении мероприятий по подготовке общеобразовательных организаций городского округа г.Бор к новому 2018/2019 учебному году, сведения о готовности и приемке образовательных организаций к новому учебному году и итоговый доклад о готовности образовательных организаций к новому учебному году.
3.4. Представить главе   администрации   городского   округа   г.Бор не позднее 15 августа 2018 года итоговый доклад о готовности образовательных организаций к новому учебному году.
4. Департаменту финансов администрации городского округа г. Бор (Г.Д.Симакова) обеспечить финансирование необходимых мероприятий согласно муниципальной программе «Развитие образования в городском округе город Бор», утвержденной постановлением администрации городского округа г.Бор от 10.11.2016 № 5284, в пределах доведенных до Управления народного образования лимитов бюджетных обязательств и сводной бюджетной росписи бюджета городского округа г. Бор  на 2018 год.
5. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить  размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
 И.о. главы администрации

         А.В.Боровский
С.В.Казимирова

2-19-13
Утвержден
постановлением администрации

городского округа г. Бор

от 01.06.2018 № 3141
С О С Т А В

межведомственной комиссии по проверке готовности муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор, к новому 2018/2019 учебному году

	Председатель комиссии:

	Л.А.Алексеева – начальник Управления народного образования администрации городского округа г.Бор.

	Секретарь комиссии:

	О.А.Баева - специалист Управления народного образования администрации городского округа г.Бор.

	Члены комиссии:

	- В.В.Левагин – заместитель директора департамента имущественных и земельных отношений администрации городского округа г.Бор;

- И.Н.Дьяков – директор ОАО «Объединение котельных и тепловых сетей»;

- С.В.Казимирова – заместитель начальника Управления народного образования администрации городского округа г.Бор;

- Н.Г.Аникина – ведущий специалист Управления народного образования администрации городского округа г.Бор;

- В.К.Горячева - ведущий специалист Управления народного образования администрации городского округа г.Бор;
- И.В.Бекетова – председатель профсоюзной организации работников народного образования городского округа г.Бор (по согласованию);
- Е.А.Исаева – заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Канавинском, Московском, Сормовском районах г.Н.Новгорода и городском округе город Бор                                 (по согласованию);

- А.И.Кузнецов – начальник   ОНДиПР по городскому округу г.Бор,   майор внутренней службы (по согласованию);

- Е.Н.Грибанов – начальник отдела МВД России по г.Бор (по согласованию);

- Л.Б.Торопова – главный специалист отдела экономики администрации городского округа г.Бор
- Ю.А.Маляева –ведущий специалист по строительному и техническому надзору МКУ «Борстройзаказчик»

         Утвержден
постановлением администрации

городского округа г. Бор

от 01.06.2018 № 3141

ГРАФИК

проверки готовности муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор, к новому 2018/2019 учебному году

	Дата приемки
	Школы
	Организации дополнительного образования
	Организации дошкольного образования

	27.07.2018

пятница

	№ 11 «Пересвет»

№ 3 «Улыбка»

№ 2 «Гнёздышко»

	30.07.2018
понедельник

	 «Рукавичка»

 «Березка»

№ 25 «Ягодка»

	31.07.2018
вторник

	№ 14 «Боровичок»

№ 12«Светлячок»

№ 15 «Солнышко»

№ 19 «Земляничка»

	01.08.2018

среда
	Редькинская ОШ

Затонская СШ

Ямновская ОШ
	МБУ ЦВР «Колосок»

МБУ ДЮЦ «Атлет»

	«Белоснежка»

 «Парус»

«Василек»

	02.08.2018

четверг
	ОШ № 19

ОШ № 25

Кантауровская СШ

	«Кораблик»

«Лучик»

 «Журавушка»

	03.08.2018

пятница
	Лицей

СШ № 10

НШ № 17
	МБУ ДО ЦДЮТЭ

	ЦРР № 22 «Колокольчик» № 10 «Колобок»

№ 16 «Былина»

	06.08.2018

понедельник
	СШ № 2

Краснослободская ОШ
	МБУ ЦВР «Алиса»
	 «Колосок»

№ 24 «Малыш»

№ 20 «Сказка»

№ 17 «Золушка»

	07.08.2018

вторник
	Большеорловская ОШ

Останкинская ОШ

Большепикинская ОШ

	«Золотая рыбка»

«Одуванчик»

«Аленушка»

	08.08.2017

среда
	СШ № 3

СШ № 8

Октябрьская СШ
	МБУ ДДТ «Каравелла»

	«Ивушка»

«Радуга»

«Мечта»

	09.08.2018

четверг
	Чистопольская СШ

Совхозская ОШ

Линдовская СШ
	 МБУ ЦДТ «Старт»
	 «Тополек»

«Солнышко»

«Петушок»

«Ромашка»

	10.08.2018

пятница
	ОШ № 5

СШ № 11

СШ №22

СШ № 4

	№ 5 «Теремок»

№21 «Ладушки»

№ 4 «Полянка»

 «Пчелка»

	13.08.2018

понедельник
	СШ № 1

СШ №1 (СП №1)

ОШ № 20
	ЦППМСП
	№ 6 «Дюймовочка»

№ 1 «Ласточка»

№ 8 «Жемчужинка»

	14.08.2018

вторник
	СШ № 6

ОШ № 15

Каликинская СШ

	 «Звездочка»

«Капелька»

ЦРР № 7

	15.08.2018

среда

	№ 13 «Дельфинчик»

ЦРР№23«Родничок»

 № 9 «Золотой ключик»

 № 18 «Росинка»

	Всего организаций
	29
	7
	47

_______________________________